UNIÃO É FORÇA

Sindicato dos Empregados dos Conselhos e Ordens de Fiscalização do Exercício Profissional do
Estado do Paraná

SINDIFISC
Fundado em 25.06.90

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA COM OS FUNCIONÁRIOS
DO CRESS- PR, REPRESENTADO PELO SINDIFISC-PR,  REALIZADA EM 13.09.2024

Aos  treze  dias  do  mês  de  setembro  do  ano  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,  atendendo  Edital  de

Convocação,  reuniram-se virtualmente  os empregados do Conselho  Regional  de Serviço  Social  do

Paraná, com os representantes do SINDIFISC-PR, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

APRECIAÇÃO E DISCUSSÃO DA CONTRA PROPOSTA DE ACORDO COLETIVO DE TRABALHO
2024/2025, ENCAMINHADA PELA DIRETORIA DO CRESS-PR.  A Assembléia teve início às 13:00

horas. Abrindo a Assembléia o Sr Presidente do SINDIFISC-PR prestou esclarecimentos aos presentes,

informado  que  a  assembleia  é  para  discussão  da  contra  proposta  apresentada  pela  Diretoria  do

CRESS-PR, que consta do seguinte: 1) SALÁRIOS: Reajuste de 3,40%, correspondente a reposição do

INPC  do  período; 2)  MANUTENÇÃO  DAS  DEMAIS  CLÁUSULAS  DO  ACT. Os  empregados  na

totalidade  dos  presentes  ACEITAM  a  proposta  apresentada,  autorizam  também  a  manutenção  da

cláusula do desconto da mensalidade e da taxa de reversão salarial em 3%. Assim o Presidente do

SINDIFISC-PR encerra a reunião as 13:45, sendo lavrada a presente ata, que após lida e aprovada vai

assinada por mim Antonio Marsengo, Presidente do SINDIFISC-PR.  Curitiba, aos treze dias do mês de

setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

ANTONIO MARSENGO - PRESIDENTE

SINDIFISC-PR – rua alferes Poli, 311 – bloco B, sala 01 – CEP 80230-090 – Curitiba-PR – Fone/fax (0xx41) 323.5808 e (0xx41) 225-1998
celulares (041) 9976-2849 e (041) 9996-6062 – e-mails: presidência@sindifisc-pr.org.br - diretoria@sindifisc-pr.org.br - www.sindifisc-pr.org.br

		2024-09-14T09:45:22-0300